(1) Los mms Pl 1 2 Bg Gt., todos los mms de Russ, y sa ed Schf; alla, insertan las ed. Nbg Hal y las demás; el siguiente in, falta en los mms Pl 1 Bg

(2) Los mms Pl 1 2 Bg Gt.; servaverit, las ed Nbg Hal Bk; servaverint, la ed Schf; servaverint, Russ y los demás

(3) sanxerit, Hal Bk contra los cód
(4) Los mms Pl 1 Bg Gt., y la ed Schf; praetores, el ms Pl 2, y las ed Nbg Hal; praetoria, Russ y los demás.

(5) Los mms Pl 2 Bg Gt., y la ed Schf.; eve-terat, el ms Pl 1 por reciente emenda y la ed Nbg; eve-teret, Hal y los demás

(6) generavit, Hal Bk contra los cód
(7) fiat, Russ y Cont al margen.

(8) Los mms Pl 1 2 Bg Gt. y las ed Nbg Schf Hal Cont 62; et, omiten las demás ed

(9) Los mms Pl 2 Bg Gt., y las ed Nbg Schf Hal; manifestissimi, Cont 62; manifestissimi visi sunt el ms Pl 1 según reciente corrección; manifestissime visi sunt, Russ Cont 66 y los demás; sed manifestissimi, en todos los libros de Russ

(10) Los mms Pl 1 2 Bg Gt., y Cont 62; et filium et filios et omnes la ed Schf; filium et filiam omnes, Hal; et filium et filiam omnes Russ, pero contra todos sus libros, que dicen et alios omnes; filium et filiam et alios omnes, la ed Nbg; et filium et filiam et alios omnes, Cont 66 y los demás

(11) Los mms Pl 1 2 Bg Gt. todos los mms de Russ, y las ed Nbg Schf Cont 62; tametal, Hal; tum etiam, Russ Cont 66 y los demás.

(12) quare, el ms Pl 1
(13) clarissimo, el ms Pl 1
(14) Los mms Pl 1 2 Bg Gt., y las ed Nbg Schf; esset, Hal y los demás

(15) Los mms Pl 1 2 Bg Gt., y las ed Nbg Schf; posset, Hal y los demás

(16) rescuncia, el ms Pl 1; rescuntia, el ms Pl 2, y la ed Nbg

(17) disponimus, las ed Schf Russ y después las demás contra los mms

tam (1) repletio accedebat, et ita vitium perman-
sit, ut nec ex nostra constitutione emendationem
aliquam sentiret

§ 1 — Sancimus itaque, quemadmodum in suc-
cessionibus parentum, quae ab intestato defereun-
tur, aequa lance maris et feminae vocantur, ita et
in scriptura testamentorum eas honorari, et simi-
libus verbis exheredationes (2) nominatim proce-
dere, et contra tabulas bonorum (3) possessionem
talem habere, qualem filius (4) suus vel emanci-
patus (5), ut et ipsa, si fuerit praeterita, ad instar
filii emancipati vel sui, vel testamentum ipso iure
evocat, vel per contra tabulas bonorum possessionem
nem stare hoc non patiatur. Et haec non solum in
filiabus obtinere, sed etiam in nepotibus et nepti-
bus (6) et deinceps observari censemus, si tamen
ex masculis progenti sunt

§ 2 — Sed quia et aliud vitium fuerat sub obtentu
differentiae introductum, et alia iura exhereditatio-
nis in postumis, alia in iam natis observantur,
quum necesse fuerat, postumam inter ceteros ex-
hereditam etiam legato honorari, filiam autem
iam progentam et (7) sine datione (8), et hoc
brevissimo incremento verborum ad plenissimam
definitionem deduximus, sancientes, eadem iura
obtinere et in postumis exheredandis, sive mascu-
lini sive feminini sexus sint, quae in filiis et filia-
bus iam statutimus, ut etiam ipsi vel ipsae nomina-
tim exheredentur, id est postumi vel postumae fa-
cta mentione